



भारतीय खेल प्राधिकरण
SPORTS AUTHORITY OF INDIA

Netaji Subhash Regional Centre
Sarojini Nagar, Kanpur Road Lucknow-226008

Date:14.07.2026

Press Release

SAI NCOE Selection Trials for girls athletics under 14 to 16 Years Girls from 21st July to 23rd July at SAI NSRC Lucknow

The Sports Authority of India (SAI), National Centre of Excellence (NCOE), Lucknow is conducting Athletics Selection Trials for girls under 14 to 16 Years of age (age as on 01-01-2027) from 21st July to 23rd July, 2026 at SAI Netaji Subhas Regional Centre (NSRC), Lucknow, Uttar Pradesh - 226008, in the Athletics discipline. The trials aim to identify and induct talented athletes into the NCOE residential programme.

Selected athletes will receive world-class coaching, international-standard training facilities, free boarding and lodging, sports kits, educational support, competition exposure, comprehensive medical care with insurance, and integrated sports science support to ensure their holistic development and sporting excellence.

Important Information:

- Reporting time is on 21st July at 08:00 A.M
- Boarding and Lodging shall not be provided for the participants of selection trials.

Trial Details:

Dates	21.07.2026 to 23.07.2026
Reporting Time	08:00 A.M
Age Category	Girls under 14 to 16 Years of age (age as on 23-07-2026)
Event	1- Triathlon - A,B,C 2- Pentathlon
Venue	Synthetic Athletics Track, SAI NSRC, Lucknow
Remarks	● Shortlisted athletes will undergo the Age Verification Test. ● Athletes with exceptional performance shall be given preference. ● (No TA/DA will be provided, participants must arrange their own travel, boarding & lodging)

Original documents along with the Self-attested photocopy needs to be submitted at the time of reporting:

- Date of Birth Certificate
- Aadhar Card
- Sports Achievement/Participation /Result / Certificates
- Medical Fitness Certificate
- Educational Qualification Certificates
- Passport size photographs (2)

For more details, please visit our website (www.sailucknow.in and www.sportsauthorityofindia.nic.in)

Contact - **Dharmendra Gupta, Asst. Athletics Coach: 8563087663**



भारतीय खेल प्राधिकरण
SPORTS AUTHORITY OF INDIA

Netaji Subhash Regional Centre

Sarojini Nagar, Kanpur Road Lucknow-226008

Press Release

दिनांक: 14.07.2026

भारतीय खेल प्राधिकरण (SAI), राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र (NCOE), लखनऊ में 14 से 16 वर्ष आयु वर्ग की महिला बालिकाओं हेतु एथलेटिक्स चयन ट्रायल 21 जुलाई से 23 जुलाई तक

भारतीय खेल प्राधिकरण (Sports Authority of India - SAI), राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र (National Centre of Excellence - NCOE), लखनऊ द्वारा 14 से 16 वर्ष आयु वर्ग की महिला बालिकाओं (आयु की गणना 23-07-2026 के अनुसार) के लिए एथलेटिक्स चयन ट्रायल का आयोजन 21 जुलाई से 23 जुलाई, 2026 तक एसएआई नेताजी सुभाष क्षेत्रीय केंद्र (NSRC), लखनऊ, उत्तर प्रदेश – 226008 में किया जाएगा। इन चयन ट्रायल का उद्देश्य प्रतिभाशाली खिलाड़ियों की पहचान कर उन्हें एनसीओई की आवासीय प्रशिक्षण योजना में शामिल करना है।

चयनित खिलाड़ियों को विश्वस्तरीय कोचिंग, अंतरराष्ट्रीय स्तर की प्रशिक्षण सुविधाएँ, निःशुल्क आवास एवं भोजन, खेल किट, शैक्षिक सहायता, राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय प्रतियोगिताओं में भागीदारी के अवसर, बीमा सहित समग्र चिकित्सा सुविधाएँ तथा एकीकृत खेल विज्ञान सहायता प्रदान की जाएगी, जिससे उनके समग्र विकास एवं खेल उत्कृष्टता को सुनिश्चित किया जा सके।

महत्वपूर्ण जानकारी:

- रिपोर्टिंग समय: 21.07.2026 को प्रातः 08:00 बजे।
- चयन ट्रायल में भाग लेने वाले खिलाड़ियों के लिए आवास एवं भोजन की व्यवस्था उपलब्ध नहीं कराई जाएगी।

ट्रायल की जानकारी:

तिथि	21.07.2026 to 23.07.2026
रिपोर्टिंग समय	प्रातः 8:00 बजे
आयु वर्ग	14 से 16 वर्ष आयु वर्ग की बालिकाएँ (आयु की गणना 23-07-2026 के अनुसार)
ईवेंट	ट्रायथलॉन अ, ब, स एवं पेंटाथलॉन
स्थान	भारतीय खेल प्राधिकरण, राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, लखनऊ
टिप्पणी	● चयनित खिलाड़ियों का आयु सत्यापन कराया जाएगा। कोई टीए/डीए देय नहीं होगा। ● उत्कृष्ट प्रदर्शन करने वाले खिलाड़ियों को प्राथमिकता दी जाएगी। ● प्रतिभागियों को अपने यात्रा, आवास एवं भोजन की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।

रिपोर्टिंग के समय निम्नलिखित मूल दस्तावेज़ एवं उनकी स्वप्रमाणित छायाप्रति प्रस्तुत करना अनिवार्य है:

- जन्म प्रमाण पत्र
- आधार कार्ड
- खेल उपलब्ध / सहभागिता / परिणाम की प्रति / प्रमाण पत्र
- चिकित्सीय फिटनेस प्रमाण पत्र
- शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र
- पासपोर्ट आकार के नवीनतम 2 रंगीन फोटो

वेबसाइट: ● www.sailucknow.in ● www.sportsauthorityofindia.nic.in 0020

संपर्क करें - धमन्द्र गुप्ता, असिस्टेंट एथलेटिक्स कोच : 8563087663